
 

 

V

 

Satura rādītājs faksimilizdevumam 

 

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

Rakstu rādītājs faksimilizdevumam: 6.sējums 
(sast. S.Terihova) ............................................................................  – IX 

Tieslietu Ministrijas Vēstnesis 
1927.gads  

 
1. burtnīca: 

 

Literariskās zādzības (Kontrafakcija un plaģiats 
kriminaltiesībās)  – J.Griķis..........................................................1 3 

 

Tarifa jeb kolektivie līgumi (Pa daļai pēc prof. L.S.Tāla 
“Очерки промышленнаго права”) – P.Mucinieks.....................20 22 

 

Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais stāvoklis 
(Turpinājums) – A.Būmanis ........................................................39 41 

 

Bibliogrāfija.......................................................................................48 50 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1922) 1 

 
2./3. burtnīca: 

 

B.Spinoza, kā tiesību un valsts filozofs (250 gadu piemiņai) 
– M.Lazersons .............................................................................49 55 

 

Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais stāvoklis 
(Turpinājums) – A.Būmanis ........................................................69 75 

 

Likumprojekts par huļiganisma apkarošanu – P.Jakobi ..............84 90 
 

 Likums par huļiganisma apkarošanu..............................................91 97 
 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā .............................................................95 101 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................96 102 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1922) 1 

                                                 
1  Red. piez.: šajā faksimilizdevumā pielikumi netiek publicēti. Latvijas Senāta spriedumi 

pārizdoti 1997.-1998.gadā 16 sējumos: Latvijas Senāta spriedumi (1918-1940). 
Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas Augstākā Tiesa, Senatora Augusta 
Lēbera fonds, 1997-1998. Senāta Civilā Kasācijas Departamenta 1922.gada spriedumi  
publicēti turpat, 6.sējumā, 2379.-2606.lpp. 

 Latvijas Senāta spriedumu krājumiem publicēti arī rādītāji 3 sējumos: Rādītāji Latvijas 
Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha Andreja Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 
1997. Rādītāji Senāta Civilā Kasācijas Departamenta spriedumiem publicēti turpat, 2. un 
3.sējumā. 



 

 

VI

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

4. burtnīca: 
 

Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais stāvoklis 
(Turpinājums) – A.Būmanis ........................................................97 107 

 

Par personas identitātes noteikšanu ar asins 
izmeklēšanas palīdzību (No Latvijas Universitates 
tieslietu medicinas instituta) – Dr. M.Veidemanis......................132 142 

 

Bibliogrāfija 
 Iekšlietu ministrijas pašvaldības departaments. Rokas 

grāmata pašvaldības darbiniekiem. Leta, 1926, 424 lpp. – 
P.Mucinieks....................................................................................135 145   

 Rokas grāmata valsts, pilsētu un apriņķu pašvaldību, 
policijas, aizsargu, robežpolicijas, pagasta valžu un 
sabiedriskiem darbiniekiem. Kartografiskās iest. “A.Ošiņš 
un P.Mantnieks” apgādniecība, 414. lpp. Rīgā, 1926 – 
P.Mucinieks....................................................................................141 151 

 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1923) 2 

 
5. burtnīca: 

 

Saeimas atlaišana pirms leģislaturas perioda beigām –  
K.Dišlers .......................................................................................145 159 

 

Mūsu militarā likumdošana – A.Akmens ......................................162 176 
 

Jautājumā par lūgumu nodrošināšanu pie piespiedu 
izpildīšanas pēc aktiem – Vl.Bukovskis...................................179 193 

 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā .............................................................191 205 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................192 206 
 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1923) 2 

 
6./7. burtnīca: 

 

Vārda turēšanas tiesiskais saistīgums – Prof. Dr. jur. 
V.Sinaiskis....................................................................................193 211 

 

Mūsu militarā likumdošana (Beigas) – A.Akmens .......................224 242 
 

Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais stāvoklis. 
Salīdzinošs apcerējums (Beigas) – A.Būmanis............................234 252 

 

                                                 
2  Red. piez.: Senāta Civilā Kasācijas Departamenta 1923.gada spriedumi publicēti: 

Latvijas Senāta spriedumi (1918-1940). Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas 
Augstākā Tiesa, Senatora Augusta Lēbera fonds, 1997, 7.sējums, 2609.-2856.lpp.  
Sk. arī 1.piezīmi.  



 

 

VII

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

[Bibliogrāfija] 
 B.Berent. Grundzüge des lettländischen Währungsrechts 

unter Berückssichtigung von Rechtsgeschäften in 
ausländischer Valuta – s. ...............................................................288 306 

 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1923) 3 

 
8./9. burtnīca: 

 

Ministru kabineta likumdošanas darbība Francijas 
praksē 1916.-1926.g. – J.Griķis ................................................289 313 

 

Soda atlaišana – K.V. .......................................................................306 330 
 

Likumprojekts par kriminalvajāšanas kārtības 
paātrināšanu un vienkāršošanu miertiesas 
kompetencei piekrītošās lietās – P.Jakobi................................311 335 

 

 Projekts...........................................................................................314 338 
Jautājumā par lūgumu nodrošināšanu pie piespiedu 

izpildīšanas pēc aktiem  (Beigas)– Vl.Bukovskis ....................320 344 
 

Ārzemju likumdošana 
 Anglijas likums par pavalstniecību un ārzemnieku stāvokli 

– H.S...............................................................................................325 349 
 

 Ārzemnieku likums Zviedrijā – H.S...............................................329 353 
 

Hronika – Zv. adv. G.L.Rubinsteins ..............................................331 355 
 

Piezīme pie Instrukcijas par nosacīti notiesāto 
uzraudzību, kuru uzdevis 1925.g. 15.jūlijā Tieslietu 
ministrs – G.L.Rubinsteins.........................................................332 356 

 

[Bibliogrāfija] 
 Rechtsvergleichendes Handwörterbuch für das Ziwil- und 

Handelsrecht des In- und Auslandes, herausgegeben von 
Dr. Dr. F.Schlegelberger, Berlin 1927 – As. ..................................332 356 

 

Pārmaiņas tiesu resorā..........................................................................335 359 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................336 360 
 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1923) 3 

                                                 
3  Red. piez.: Sk. 2.piezīmi 



 

 

VIII

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

10./11. burtnīca:  
 

Par pirkstu nospiedumu noņemšanu – Prof. A.Kangers, 
Zinātniskās Tiesekspertizes Instituta direktors .......................337 365 

 

Likuma pantu izmešana no viņu agrākās vietas 
kodifikacijas izdevumā nenozīmē viņu atcelšanu – 
H.Ēlerss.........................................................................................345 373 

 

Atlīdzība personām, kas bez vainas sauktas pie 
kriminālatbildības – Leons Kantors..........................................348 376 

 

Pie jautājuma par šķirtas mantas attiecību nodibināšanu 
starp laulātiem ar laulības līgumiem –  
Zv. adv. pal. D.Eljaševs..............................................................354 382 

 

Latviešu debitivais moduss no tiesību teorijas viedokļa 
– Prof. M.Lazersons....................................................................360 388 

 

Latvijas Sodu likumu izstrādāšanas gaita –  
Prof. V.Dāvids .............................................................................366 394 

 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1923)4 
   

  Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1922.g. II. puse)5 
 

12. burtnīca: 
 

Tiesiskais antropomorfisms sakarā ar mācībām par 
valdīšanu, juridisko personu un jaunu mācību par 
civiltiesībām – Prof. Dr.iur. V.Sinaiskis ..................................369 401 

 

Bibliogrāfija 
 A.Būmanis, Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais 

stāvoklis. Rīga, 1927., “Tieslietu Ministrijas Vēstneša” 
izd. – Prof. Dr.jur. V.Sinaiskis .......................................................380 412 

 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā .............................................................384 416 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................384 416 
 
 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1922.g. II. puse) 5 
  

  Senata Apvienotās sapulces spriedumi (1925-1926) 6 

 
 
 
 

                                                 
4  Red. piez.: sk. 2.piezīmi.  
5  Red. piez.: sk. 1.piezīmi.  
6  Red. piez.: Senāta Apvienotās sapulces spriedumi (1925-1926) publicēti: Latvijas Senāta 

spriedumi (1918-1940). Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas Augstākā Tiesa, 
Senatora Augusta Lēbera fonds, 1997, 1.sējums, 79.-147.lpp. Rādītāji Senāta Apvienotās 
sapulces spriedumiem publicēti: Rādītāji Latvijas Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha 
Andreja Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 1997, 1.sējums, 51.-125.lpp. 



 

 

IX

 

 
Rakstu rādītājs faksimilizdevumam 

 
6. sējums 6 

 

 
 

lpp. 
 

Civiltiesības un civilprocess .................................................................X 

Krimināltiesības un kriminālprocess ....................................................X 

Valsts un administratīvās tiesības........................................................XI 

 

Bibliogrāfijas .......................................................................................XI 

Dažādi ................................................................................................ XII 

Tiesību akti ........................................................................................ XII 

                                                 
6  Red.piez.: Rādītāja veidošanā par pamatu izmantoti Tieslietu Ministrijas Vēstneša 

pielikumi “Tieslietu Ministrijas Vēstneša satura rādītājs: 1920.-1935.” 
 Raksti sakārtoti pēc tiesību nozarēm alfabēta secībā, kā arī pēc rakstu autoriem alfabēta 

secībā. Raksti, kuriem autori nav norādīti, publicēti alfabēta secībā pēc rakstiem, kuriem 
autori ir norādīti. Raksti, kuri attiecas uz vairākām tiesību nozarēm, publicēti pie attiecīgās 
tiesību nozares.  

 



 

 

X

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

Civiltiesības un civilprocess 

Bukovskis V. Jautājumā par lūgumu nodrošināšanu 
pie piespiedu izpildīšanas pēc aktiem 

5 
8/9 

179 
320 

193 
344 

Būmanis A. Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais 
stāvoklis. Salīdzinošs apcerējums (Turpinājums) 

1 
2/3 
4 

6/7 

39 
69 
97 

234 

41 
75 

107 
252 

Eljaševs D. Pie jautājuma par šķirtas mantas attiecību 
nodibināšanu starp laulātiem ar laulības 
līgumiem 

10/11 
 

354 
 

382 
 

Griķis J. Literariskās zādzības (Kontrafakcija un 
plaģiats kriminaltiesībās)   

1 1 3 

Mucinieks P. Tarifa jeb kolektivie līgumi (Pa daļai pēc 
prof. L.S.Tāla “Очерки промышленнаго права”) 

1 20 22 

Sinaiskis V. Tiesiskais antropomorfisms sakarā ar 
mācībām par valdīšanu, juridisko personu un 
jaunu mācību par civiltiesībām 

12 369 401 

Sinaiskis V. Vārda turēšanas tiesiskais saistīgums 6/7 193 211 

S.H. Ārzemnieku likums Zviedrijā [par ārzemnieku 
tiesībām nodarboties ar tirdzniecību, rūpniecību,
amatniecību vai tml.] 

8/9 329 353 

Krimināltiesības un kriminālprocess 

Dāvids V. Latvijas Sodu likumu izstrādāšanas gaita 10/11 366 394 

Griķis J. Literariskās zādzības (Kontrafakcija un 
plaģiats kriminaltiesībās)   

1 1 3 

Jakobi P. Likumprojekts par huļiganisma apkarošanu 2/3 84 90 

Jakobi P. Likumprojekts par kriminalvajāšanas 
kārtības paātrināšanu un vienkāršošanu 
miertiesas kompetencei piekrītošās lietās 

8/9 311 335 

Kangers A. Par pirkstu nospiedumu noņemšanu 10/11 337 365 



 

 

XI

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

 

Kantors L. Atlīdzība personām, kas bez vainas 
sauktas pie kriminālatbildības 

10/11 348 376 

Rubinsteins G.L. Piezīme pie Instrukcijas par nosacīti 
notiesāto uzraudzību, kuru uzdevis 1925.g. 
15.jūlijā Tieslietu ministrs 

8/9 332 356 

Veidemanis M. Par personas identitātes noteikšanu ar 
asins izmeklēšanas palīdzību (No Latvijas 
Universitates tieslietu medicinas instituta) 

4 

 

132 

 

142 

V.K. Soda atlaišana 8/9 306 330 
 

 

Valsts un administratīvās tiesības 

Akmens A. Mūsu militarā likumdošana 5 
6/7 

162 
224 

176 
242 

Dišlers K. Saeimas atlaišana pirms leģislaturas 
perioda beigām 

5 145 159 

Griķis J. Ministru kabineta likumdošanas darbība 
Francijas praksē 1916.-1926.g. 

8/9 289 313 

Ēlerss H. Likuma pantu izmešana no viņu agrākās 
vietas kodifikacijas izdevumā nenozīmē viņu 
atcelšanu 

10/11 345 373 

Lazersons M. B.Spinoza, kā tiesību un valsts filozofs 
(250 gadu piemiņai) 

2/3 49 55 

Lazersons M. Latviešu debitivais moduss no tiesību 
teorijas viedokļa 

10/11 360 388 

S.H. Anglijas likums par pavalstniecību un ārzemnieku
stāvokli 

8/9 325 349 

 

Bibliogrāfijas 

Berent B. Grundzüge des lettländischen Währungs-
rechts unter Berückssichtigung von Rechts-
geschäften in ausländischer Valuta – s. 

6/7 288 306 



 

 

XII

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

 

Būmanis A. Ārlaulības bērna un viņa mātes tiesiskais 
stāvoklis. Rīga, 1927., “Tieslietu Ministrijas 
Vēstneša” izd. – Sinaiskis V. 

12 380 412 

Iekšlietu ministrijas pašvaldības departaments. Rokas 
grāmata pašvaldības darbiniekiem. Leta, 1926, 
424 lpp. – Mucinieks P. 

4 135 145 

Rechtsvergleichendes Handwörterbuch für das Ziwil- 
und Handelsrecht des In- und Auslandes, 
herausgegeben von Dr. Dr. F.Schlegelberger, 
Berlin 1927 – As. 

8/9 332 356 

Rokas grāmata valsts, pilsētu un apriņķu pašvaldību, 
policijas, aizsargu, robežpolicijas, pagasta valžu 
un sabiedriskiem darbiniekiem. Kartografiskās 
iest. “A.Ošiņš un P.Mantnieks” apgādniecība, 
414. lpp. Rīgā, 1926. – Mucinieks P. 

4 141 151 

Informācija par jauniznākušajiem izdevumiem 1 48 50 

Dažādi 

Pārmaiņas notāru amatos 2/3 
5 

8/9 
12 

96 
192 
336 
384 

102 
206 
360 
416 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā 2/3 
5 

8/9 
12 

95 

191 
335 
384 

101 
205 
359 
416 

Rubinsteins G.L. Hronika 
[Par testamentu atcelšanas prasībām] 

8/9 
 

331 355 

 

Tiesību akti  

Likums par huļiganisma apkarošanu [projekts] 2/3 91 97 

Likumprojekts par kriminalvajāšanas kārtības paātrināšanu 
un vienkāršošanu miertiesas kompetencei 
piekrītošās lietās 

8/9 314 338 

 


